A tam subsidia. Nequaquam certe propter ea, quod ciuitas publice res bello necessaria non exerceat, etiam priuatim illæ negligendæ sunt, sed nihilo minus sunt excollenda. Quippe scire te velim, nec in alio quo quis certamine, nec vlla in actione deteriorem idcirco te futurum, quod a corpore rectius comparatus sis. Nam ad omnia, quæcumque agunt homines, vtile corpus est; atq; in omnibus corporis vibus multum interest, esse quā optime affecto corpore. Quis enim ignorat, etiā in eo, in quo putas vsum corporis minimum esse, vide licet in cogitando, multos vehementer impingunt propterea, quod corpus non recte valeat? Etiam obliuio, & mæror, & morofitas, & insania s̄apenumero in multis ob malam corporis affectionem sic in mentem penetrant: vt etiam scientias eiificant. At quibus affecta bene sunt corpora, valde securi sunt, neque quidquam est periculi eis ob mālam corporis cōstitutionem huiusmodi quid euenturum: potiusq; consentaneum est, valetudinem integrā ad iis contraria, quæ ex mala constitutione o- riuntur, conducere. At qui propter ea, quæ nunc indicatis cōtraria sunt, quid non toleret is, qui mentis sit compos? Etiam turpe est aliquem negligentia sua senescere prius, quā videat, qualis sit, vbi & pulcherim⁹, & robustissimus corpore euaserit. At hoc videre nequit, si curam nullam adhibeat. Non enim illa sponte sua fiunt. Quum autem aliquando quidam ex considereret, quod salutans quemdam, resalutatus nō fuisset: Ridiculum est, inquit, te si cui occurrisse, qui minus commode cor pore fuisset affectus, non succensurū fuisse: quod autem in hominem incideris animo rusticiore præditum, id tibi molestū esse. Itidem quum alias diceret, insuauiter se comedere: vt illi mederetur, bonum se remedium ad hoc docere velle dicebat. Illo interrogante, qualenam id esset: si comedere cessaueris, inquit. Et quidem si desieris, ait, etiam suauius, vilioriq; cum adiparatu, & valetudini conuenientius viues: Rursus alio dicēte, aquam apud se calidant esse, qua vteretur ad potum: Ergo quidem lauare calida voles; inquit; in promptu tibi erit. Atqui, ait ille, frigidior est, quā vt locationi cōueniat. Ergo, subiecit Socrates, etiā domesticis tuis molestū est ea tū ad potū, tum ad lotionem vti? Nō profecto, inquit. Immo s̄apenumero miratus sum, quod tā iucunde ad horum vtrumque illa vtantur.

Num aqua, subiecit Socrates, quæ apud te
est, calidior est ad potum ea, quæ est in Æ-
sculapij? Immo illa, inquit, quæ in Æscula-
pij fano est. Ergo cogitato, ait, periculum
esse, ne & seruis & ægrotantibus sis moro-
sior. Iam quū quidam pedisequum suum
vehemēter cæcidisset, quamobrem seruo
succenseret, interrogabat? Quod, inquit,
voracissimus sit obsoniorum, & simul in-
ertissimus: auarissimus idem, & otiosissi-
mus. Tunc vero, subiecit Socrates, vñquā
considerasti, vter plures plagas mereatur;
tu, an serius tuus? Rursus quum quidam i-
ter ad Olympiam reformidaret: Quam-
obrem, inquit, profectionem hāc metuis?
An non etiam domi totum fere diem ob-
ambulas? Ita quoque dum eo proficisciens
ambulaueris, prandebis: quumque rursus
ambulaueris, cœnabis & quiesces. An ne-
sciste, si obambulationes, quibus quinque
vel sex diebus vteris, extēdas, facile Athe-
nis Olympiam venturum? Atq; etiam gra-
tius erit, si vno die præcipies iter, quam si
serius eas. Nam cogi quem, vt itinera, quā
par sit, longiora faciat, molestum est: at v-
num diem amplius in itinere consumere,
magnam recreationem adfert. Quo fit, vt
potius sit festinandum in faciendo itine-
ris initio, quam ipsa in via. Quum alias di-
ceret, se longo itinere conficiendo defe-
sum esse: num quid oneris gestasset, inter-
rogabat. Minime, ait, præter vestem. Num
solus ibas, an & pedisequus te comitaba-
tur? Comitabatur, inquit. Vacuus erat ille,
an quid gestabat? Gestabat, inquit, tum
stragula, tum alia vasa. Et quo pacto is, ait,
itinere perfunditus est: Melius me, inquit,
vti quidem mihi videtur. Quid ergo? sub-
iecit Socrates, si tibi gestandū fuisset ipsius
onus, quo te pacto nūc affectum putares?
Male profecto, inquit. Immo ne gestare
quidem id potuisse. Attanto minus la-
boris perferre te posse, quam puer possit
tuus, qui tibi esse viri videtur exercitat?
Quoties autem aliquibus ad cœnam con-
uenientibus, alij parum obsonij, multum
alij adferrēt: iubebat Socrates, vt puer pa-
rum illud obsonij vel in commune adpon-
neret, vel de eo partem aliquā in singulos
distribueret. Quo fiebat, vt eos, qui mul-
tum adulterant, nō eius participes fieri pu-
deret, quod esset in medio propositum o-
mnibus, ac non obsonium suum ibidem
collocare. Itaque suum etiam in commu-
ne adponebant, & quia nihilo plus habebant
in emendis obsoniis sumtu abstinebant. Ide-
vna cœnabant panem quidem comedere de